
UCHWAŁA NR 338/XXXV/22 
RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.18b ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 oraz 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Pajęcznie uznaje, że petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 
Pajęczno nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pajęcznie do zawiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o jej rozpoznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Pajęcznie 

 
 

Leszek Janeczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E00AC66B-F7B5-4304-8C05-BC99593D088F. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr 338/XXXV/22 
Rady Miejskiej w Pajęcznie 
z dnia 27 września 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 22 lipca 2022 roku (wpływ do tut. urzędu w dniu 1 sierpnia 2022 r.) na adres email: 
um@pajeczno.pl do Rady Miejskiej w Pajęcznie wpłynęła petycja w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Gminy. Pismem z dnia 10 sierpnia 2022 r Przewodniczący Rady Miejskiej 
wezwał wnioskodawcę petycji do uzupełnienia wniosku poprzez: 
1. wskazanie podmiotu, który wnioskodawca reprezentuje; 
2. przedstawienia dokumentu wskazującego na umocowanie do reprezentowania podmiotu 

w trybie art. 5b ust. 2 ww. ustawy, w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszego wezwania pod 
rygorem pozostawienia pisma bez rozpatrzenia. 

Przewodniczący Rady poinformował wnioskodawcę, że zgodnie z brzemieniem art. 5b 
podmiotami uprawnionymi są: 

1) wójt; 
2) podmioty reprezentujące zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacje pozarządowe lub podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działające na terenie danej 
gminy, 

b) samorząd uczniowski lub samorząd studencki z terenu danej gminy. 
Pouczono wnioskodawcę, że Art. 5b wyżej przywołanej ustawy reguluje szczegółowo 

tryb powołania młodzieżowej rady gminy w związku z czym jako przepis szczególny 
wyłącza stosowanie ustawy o petycjach. 

 W wymaganym terminie 14 dni, wnioskodawca odpowiedział na wniosek 
Przewodniczącego Rady, jednakże nie udzielił wprost odpowiedzi na zadane w nim 
pytania, natomiast zarzucił, że jego  pismo nie jest wnioskiem a petycją, i nie rozpatrzenie 
jej przez organ Komisji Skarg Wniosków i Petycji to przewlekłość w jej rozpatrywaniu. 
Wniokodawca wniósł ponaglenie na przewlekłe rozpatrywanie sprawy. 

 W związku z powyższym, w dniu 25 sierpnia br. Przewodniczący Rady Miejskiej 
poinformował wnioskodawcę o fakcie, że pismo wnioskodawcy z dnia 22 lipca br. (wpływ do 
tut.urzędu w dniu 1 sierpnia br.) rozpatrzone zostanie jako petycja. W tym samym dniu,tj. 
25sierpnia br. Przewodniczący Rady przekazał petycję do Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
w celu zbadania jej zasadności. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 7 września 2022 roku 
przeanalizowała treść petycji. W wyniku analizy podkreślono, że podejmowanie działań 
zmierzających do zwiększenia aktywizacji młodzieży w zakresie działalności społecznej 
samorządu terytorialnego stanowi istotne formy działania gminy, jednakże powinny odnosić się 
do wyrażonych stanowisk środowisk młodzieżowych w wyniku złożonych wniosków w tym 
temacie. Powyższe potwierdza również dyspozycja art. 5b ust. 2 ustawy o samorządzie 
gminnym, zgodnie z którą powołanie Młodzieżowej Rady Gminy następuje na podstawie 
uchwały Rady Gminy po złożeniu wniosku przez zainteresowane środowiska. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji zwróciła uwagę, że w Gminie Pajęczno młodzież ma 
możliwość wypowiedzenia się w tematach ważnych dla nich podczas organizowanych co roku 
spotkań w Urzędzie Miejskim w Pajęcznie na tak zwanym Forum Młodzieży. Posiedzenia te są 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E00AC66B-F7B5-4304-8C05-BC99593D088F. Podpisany Strona 2 z 3



nagrywane, tak jak obrady Rady Miejskiej w czasie rzeczywistym i udostępniane dla wszystkich 
mieszkańców na stronie internetowej urzędu. Ponadto Rada Miejska w Pajęcznie 12 września 
2018 roku podjęła uchwałę nr 326/XXXIII/18 w sprawie zasad zgłaszania projektów uchwał 
w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. W Gminie Pajęczno młodzież ma łatwy 
dostęp do organów gminy i rad sołeckich. Jeżeli młodzież ma własną inicjatywę, może w każdej 
chwili zgłaszać swoje oczekiwania i postulaty przez radnych i sołtysów, a tym samym ma 
możliwość podejmowania szeregu aktywności społecznych i brania udziału w życiu społecznym, 
kulturalnym czy też sportowym. 

Organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi, a zatem 
jedyną formą prawną, w której Rada Gminy może wypowiedzieć się w przedmiocie petycji, jest 
uchwała. Podmiot wnoszący zawarł bowiem postulat powołania takiego organu poprzez podjęcie 
stosownej uchwały, a zdaniem organu stanowiącego bez inicjatywy oddolnej wśród społeczności 
lokalnej, utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy na chwilę obecną jest niecelowe i dlatego 
petycja nie zasługuje na uwzględnienie. Idea powołania Młodzieżowej Rady Gminy jest warta 
rozpatrzenia, jednak stworzenie takiego podmiotu zasadne jest wyłącznie z oddolnej inicjatywy 
młodzieży Gminy Pajęczno. 

Zważywszy na brak zainteresowania gminnych młodzieżowych środowisk, Rada Miejska 
w Pajęcznie, uwzględniając stanowisko komisji skarg i wniosków uznała, że petycja w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Pajęczno na chwilę obecną nie zasługuje na 
uwzględnienie. Stanowisko to wyraziła podejmując przedmiotową uchwałę. 

Pouczenie 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E00AC66B-F7B5-4304-8C05-BC99593D088F. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b





